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O ANHAMMKE LEH HA BEH3UH ABTOMOBW/IbHbIA B OKTABPE 2023 TOAA*

B oktAbpe 2023 r. no cpaBHeHUO C ceHTAGpem 2023 r. MHAEKC NOTPebUTENbCKMX UeH Ha 6eH3uH
aBTOMObUAbHbIN cocTaBmn 98,4% (No cpaBHeHUIO ¢ AeKkabpem 2022 r.—108,0%, c okTabpem 2022 r.— 108,1%); MHAEKC
ueH npoussoguTteneli’ —80,0% (no cpaBHeHUIo ¢ Aekabpem 2022 r. — 191,4%, c oktabpem 2022 r. — 176,3%).

AVIHaMVIKa nOTpeﬁMTEI'IbCKMX LueH U ueH npOM3BOAMTEI’IEﬁ Ha 6eH3MH aBTOMOBUAbHbIN U AunsesibHoe ToON/1MBO
Ha KOHeLl, NepuoAa, B NpoLLeHTax

OKTA6pb 2023 T. K CnpaBo4HO
AHBapPb-OKTABPb
OoKTAbpPbL 2022 1. K AHBaAPb-OKTABPb
ceHTAbBpO = aekabpto | oktAabpto 2023 r. K AHBapto- cenTAGplo | aeKabplo | OKTAGpID | 2022 r. K AHBapIO
2023r. 2022r. | 2022r.  oKTAGpio 2022 . ' -
r r ' P 2022r. | 2021r. | 2021r. | oktABpio 2021 T.
UHpekc
NoTPe6UTENbCKUX LieH
Habersun 98,4 108,0 108,1 103,6 100,0 100,8 102,6 105,1
aBTOMOBOUIbHbIN
B TOM Yyucne:
Mapku AV-92 98,2 107,4 107,4 103,0 99,9 100,1 101,9 104,5
Mapku AU-95 98,2 107,6 107,7 103,3 99,9 100,6 102,4 105,0
Mapku AW-98 1 Bbile 99,7 110,6 111,0 105,7 100,5 103,3 105,4 107,4
Ha AM3ENbHOE TONANBO 98,5 109,4 114,9 109,3 101,1 103,8 109,7 110,5
UHpeKc ueH
npoussoauTenei
Habewsun 80,0 191,4 176,3 124,4 78,7 67,7 57,4 74,9
aBTOMOBOUIbHbIN
B TOM 4ucne:
g"zap*‘” OTAV-BL RO A gh g 204,3 177,6 122,1 82,0 66,1 56,1 72,3
g":p“” OTAU-S3 A0 AU- - 4g6 185,2 179,4 126,2 76,3 65,9 55,9 74,9
g";p*‘” OTAM-96 po Al g5 5 195,0 176,3 125,7 76,5 73,9 61,3 78,9
Ha An3enbHoe TONJNBO 93,5 116,4 107,8 93,9 101,0 109,5 117,4 117,9
CnpaBo4HO
WnAekc 100,8 105,5 106,7 105,5 100,2 110,7 112,6 114,1
HOTpeGMTeanKMX LeH Ha
TOBapbl U yCAYIY
UHpeKc ueH
npoussogutenemn 102,0 123,1 121,6 100,9 97,5 97,9 100,8 114,4

MPOMbILW/IEHHbIX TOBApPOB
34ecb 1 fanee NpMBOAMUTCA MHPOPMaLLMA O CPEeAHMX LieHaX U MHAEKcax LeH npoussoauTenein (6e3 HAC, akum3a v Apyrux Hasoros, He BXOAALLMX B
cebecToMmocCTb) Ha TOBapbl, NpeAHa3HavyeHHble A0 peannsaumm Ha BHYTPEHHEM pblIHKe.

B OKTAGpE CHWMMKEeHME NOTPebUTeNnbCKUX LeH Ha 6eH3MH aBTOMObWIbHBIN Ha 1,7% n 6onee oTmevanoch B 44
cybbekTax Poccuiickon depepaumm. 3ameTHee Bcero 6eH3nH nogeluesen B Pecnybivke Kapenuns n HoBocubupckoit
obnactn — Ha 7,0% 1 6,5% COOTBETCTBEHHO.

PocT LeH Ha 6eH3nH aBTOMOBUAbHbIN Habatoganca B 6 cybbekTax Poccuiickoli ®epepaunn. bonee Bcero oH
nogopokan B Pecnybaunke Caxa (Akytna) — Ha 9,9%.

B MockBe 1 CaHKT-leTepbypre 3a npolueaLwnii nepros LeHbl Ha 6eH31H aBTOMOBWAbHbIN CHM3MAKCL — Ha 0,8%
1 0,9% cooTBETCTBEHHO.

B okTabpe 2023 r. No cpaBHEHMUIO C CeHTADBpeM LeHbl NnpousBoauTeneit Ha 6eH3MH aBTOMOOW/IbHbIV B CpegHEM
CcTann Huxke Ha 20,0%. OH nopgewesen noytM BO Bcex cybbekTax Poccuiicko Pepepaumu, 3aHUMAOLLMXCA
npoun3BoAcTBOM H6eH3nHa. bosiee Bcero LeHbl Ha BeH3MH CHU3UAKCL B Boarorpagckon obnactm — Ha 32,7%, OmcKoli
obnactn — Ha 32,3%, Huxkeropoackoh obnactm — Ha 30,5%, MockBe — Ha 29,8%, MNepmckom Kpae — Ha 29,1%,
Pecnybavke Komun —Ha 27,5%. NoBbiweHWe LieH Ha 6eH3nMH oTMeyeHo B KemepoBcKol ob6n1actn —Ha 8,7%, Pecnybanke
BawkopTocTaH — Ha 2,0%. B CaxannHcKol 061acTh LLeHbl Ha 6EH3MH OCTaNIMCb Ha YpoBHe ceHTAabpsa 2023 roaa.

MoTpebuTenbckue LeHbl Ha 6eH3MH aBTOMOBUAbHbIN B OKTAGpe 2023 r. B cpegHem no Poccuiickoit ®eaepauymm
npesbIlany LeHbl nponssoanteneit B 2,1 pasa (B oktabpe 2022 r. — B 3,5 pasa).
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B okTabpe 2023 r. N0 cpaBHEHMUIO C CEHTABPEeM LieHbl Npon3BoAUTENEN HA HePTb yBeanuMaucb Ha 14,5% (no
CpaBHeHMUIO ¢ fekabpem 2022 r. — B 2,2 pa3a), Tapudbl HA ee nepekayry TPybonpoBOAHbIM TPAHCMOPTOM CTa/IU HUXKE
Ha 0,1% (no cpaBHeHMto ¢ gekabpem 2022 r. — yBennumanch Ha 13,6%).

MHAeKcbl noTpebutenbCKUX LEH U LieH npoussoguTteneii no Poccuiickoii ®eaepaumm Ha KoHel, neproaa, B % K
nekabpto 2021 roaa
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e |/|HAEKC NOT pEBUTENLCKKMX LIEH HA T OB apbl W Y CITYTIA

s | AHOEKC NOT PEDUTENBLCKWK LUEH Ha DEH3WH aB T oM ODWbHBIA
WMHOEKC LeH NPON3E 0aMT eneid Ha DeH3MH aB ToMoDMMEHBI
WMHOEKC LeH NPOW3E OAMT efeli Ha HediTe

BbIHYCK 6eH3nHa aBTOMO6UABHOrO U Aun3esibHOro TonsimBa
OkTAbpPb 2023 1. B % K

H -
HBapb-OKTAGPb oKTAbpIo 2022 | ceHTABpto 2023

AHBapb-0KTAOPbL 2023 1. B % K AHBAPO-OKTAGPIO

2023r. 2022r.
r. r.
BeH3MH aBTOMOBW/IbHbIN, M/H 36,2 105,5 100,7 103,1
TOHH
TonnmeBo AN3eNbHOE, M/IH TOHH 73,1 91,8 97,6 104,8

CooTHOLLeHMe LEeH NpoussoguTteneit Ha 6eH3nH aBTOMOBOUNbHBLIA U HeTb
Ha KoHeu, nepuoaa, pybaen 3a TOHHY

Asryct 2023 r. CeHTAbBpb 2023 T. OKTA6pb 2023 T. CnpaBoYHO OKTA6pL 2022 .
LleHbl nponsBoguTeneit Ha:
6eH31MH aBTOMOBOUNbHbIN 39487 42944 34678 19367
HepTb 37717 45426 52033 25345
CooTHOLWEHME LieH, pa3 1,0 0,9 0,7 0,8

CpeaHue notpebutenbckue LeHbl Ha 6eH3MH aBTOMO6UAbHDIN M AU3eNbHOe TONANBO B cybbeKkTax Poccuiickoi
depepauymm B oKTAGpe 2023 roga
Ha KoHeu, nepuoaa, pybnen 3a iMTp

B Tom uncne mapku
AN-92 AN-95 | AUN-98 u Bblwe

BeH31H aBTOMOBU/IbHbIN [usenbHoe TonanMeo

Poccuiickaa degepauna” 55,00 50,66 55,34 68,27 64,06
LleHTpanbHbIli pepepanbHblii OKpyr 55,11 50,35 55,61 68,58 61,08
Benropopckan obnactb 55,85 50,97 55,41 67,78 60,77
BpsHckan obnactb 54,61 50,23 54,97 66,14 59,71
Bnagmmupckas obnactb 53,31 50,34 54,94 65,47 60,93

BopoHexkcKkaa obnactb 56,27 51,21 56,10 67,99 60,84
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MBaHoBCKasa o6nacTb

Kanyskckaa obnactb

KocTpomckas ob6nacTb

Kypckasa obnactb

Jlvuneukas obnactb

MockoBcKas obnactb

OpnoBckas obnactb

PA3aHckan obnacTb

CmoneHcKkan obiactb

TamboBcKan 061acTb

TBepckaa obnactb

Tynbckan obnactb

flpocnasckan obnactb

r. Mocksa

CeBepo-3anagHblii pepepanbHbIi OKPYr
Pecnybnuka Kapenusa

Pecny6aunka Komu

ApxaHresbckan ob6aactb

B TOM ymncne
HeHewKwuii aBT. oKpyr
ApxaHrenbckas obnactb 6€3 aBT. OKpyra

Bonoroackas obnactb
KanuHuHrpaackas obnactb
JleHuHrpaackasa obnactb
MypmaHcKkaa obnactb
Hosropogackas obnactb

McKkoBcKkaa 061acTb

r. CaHkT-lMNeTepbypr

lOxHbIN PpepepanbHbI OKpYr
Pecnybnunka Aapires

Pecnybanka Kanmbikua

Pecnybanka Kpbim

KpacHogzapckuit Kpai
AcTpaxaHcKan obnactb
Bonrorpaackas obnactb

PocToBckas obnacTb

r. CeBactonosb
CeBepo-KaBkasckuii pegepanbHbiii OKpyr
Pecnybnuka JarectaH

Pecnybanka UHrywetua
KabapauHo-bankapckas Pecnybavka
Kapauaeso-Yepkecckan Pecnybivka
Pecnybnunka CesepHas Ocetusa-AnaHua
YeueHckasa Pecnybnuka
CTaBpONONbCKUIA Kpal
NpuBonKcKkuii pepepanbHblii OKpyr
Pecnybaunka bawkopTocTaH
Pecnybanka Mapuit In

Pecnybanka Mopgaosus
Pecnybnunka TaTapctaH

YpmypTckana Pecnybavka
YyBalucKkas Pecnybivka

MepmcKnii Kpa

Kunposckaa obnactb
Hukeropoackas obnactb
OpeHbyprckas obnacTb

MeH3eHcKas obnacTb

Camapckasn obnactb

CapaToBcKkas obnactb

YnbaHoBCKas 06/1acTb
Ypanbckuii pegepanbHblii oKpyr
KypraHckaa obnactb

Csepa/ioBckan obaactb

53,36
53,94
52,72
54,53
52,92
55,95
54,99
52,05
54,81
53,49
52,69
55,38
53,16
56,24
54,72
53,40
50,84
52,50

52,60

52,50
54,84
58,28
55,55
57,42
54,73
54,72
55,73
56,71
59,29
55,81
59,49
56,85
54,32
55,02
57,24
60,46
58,39
60,42
56,82
59,73
57,13
55,23
61,39
55,51
53,12
51,86
51,86
51,61
51,42
53,20
52,66
55,02
53,82
53,73
53,09
53,81
54,58
52,35
54,09
54,20
50,48
54,22

49,53
49,03
49,40
50,62
50,27
50,23
50,21
49,84
50,11
50,52
49,74
50,14
48,64
50,45
50,74
51,75
49,13
50,42

51,08

50,38
50,68
54,16
50,68
53,44
50,09
50,09
50,51
52,15
51,86
52,81
55,06
51,97
51,96
50,92
52,23
55,09
53,49
55,86
52,77
52,62
51,53
51,44
57,11
51,66
49,62
49,30
49,23
49,10
49,54
49,62
49,25
49,99
50,46
49,94
49,73
49,61
49,35
50,15
49,35
49,32
47,09
49,38

51,38
53,23
52,64
55,87
54,88
55,38
54,75
53,56
54,20
54,66
53,50
55,12
52,34
56,31
55,08
54,95
52,41
54,93

56,59

54,87
54,54
57,47
54,94
56,81
53,69
53,65
55,14
57,67
57,05
57,80
60,67
57,44
56,44
56,82
57,82
60,88
58,65
60,72
55,80
57,46
57,22
55,76
62,14
57,13
53,79
53,10
53,40
53,35
53,34
53,87
53,28
54,28
55,18
54,19
53,49
53,24
54,02
54,97
53,14
53,66
51,16
53,23

66,09
66,51
66,30
66,72
68,49
68,98
66,37
74,83
67,40
64,83
69,18
67,75
64,74
69,07
68,40
67,41
66,64
66,86

66,86
64,82
69,25
67,84
70,70
67,46
67,35
68,79
69,00
69,84
66,48
75,57
69,27
65,07
65,89
68,75
75,06
69,56
70,01
67,50
70,09
69,49
66,42
70,26
69,22
66,29
65,27
66,55
65,43
66,01
59,90
66,31
67,69
67,62
66,11
65,56
67,20
67,57
66,93
68,36
67,50
65,70
67,15

60,16
60,59
61,72
60,06
60,78
62,12
59,86
60,72
60,37
60,36
61,53
60,54
60,69
61,86
63,73
65,11
63,86
64,05

68,13

63,97
64,73
63,34
62,56
68,24
61,68
62,14
62,51
62,69
60,28
63,90
66,06
61,10
61,25
60,96
62,46
67,78
65,27
67,46
61,67
63,51
60,46
60,26
62,85
61,59
60,96
60,51
59,95
60,10
59,61
61,91
59,82
63,50
64,21
60,68
62,00
60,22
61,00
61,27
60,36
64,72
61,59
63,06
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TroMeHcKan obnacTb
B TOM 4ucne:
XaHTbl-MaHcuiickui aBT. oKpyr — KOrpa
fiImano-HeHeuKuniA aBT. OKpyr
TtomeHcKan obnactb 6e3 aBT. OKpYros
YenabuHckas obnactb
Cubupckuii bepepanbHblii OKpyr
Pecnybaunka Antain
Pecny6auka TbiBa
Pecnybaunka Xakacusa
ANTaNCKNI Kpait
KpacHosipcKkuii Kpai
MpKyTckas obnactb
Kemeposckas obnactb
HoBocnbupckaa obnactb
Omckas obnactb
Tomckasa obnacTb
[AanbHeBOCTOYHbBIN dpepepanbHblii OKpyr
Pecnybnunka bypatus
Pecnybnuka Caxa (AkyTuma)
3abalKkanbCckuin kpai
KamuaTtckuin Kpai
MprmopcKnin Kpak
XabapoBcKkuii Kpai
Amypckas obnactb
MarazaHckan obnactb
CaxanuHckas obnactb
EBpelickan aBT. 06nacTb
YyYKOTCKMI aBT. OKpYr

56,07 50,98 | 55,26
56,71 51,90 = 55,85
57,44 52,18 | 56,15
54,33 49,04 | 53,85
53,03 47,52 | 52,40
53,96 49,97 = 53,96
56,95 53,63 57,18
64,83 60,47 | 63,13
54,24 50,70 = 54,41
50,80 49,21 | 52,19
56,07 51,75 56,86
58,04 52,31 56,70
53,73 48,75 | 52,99
51,34 49,24 | 52,91
52,70 47,61 = 51,73
52,72 4855 51,16
58,58 55,05 58,74
56,54 51,45 55,14
69,46 65,05 @ 67,79
62,99 57,97 62,24
63,98 62,41 | 64,25
56,95 53,74 | 56,47
55,13 52,42 54,99
56,74 53,02 57,06
64,33 64,66 = 63,55
69,39 64,53 | 68,02
55,95 53,59 56,76
64,17 63,00 66,00

68,59 67,85
68,54 68,77
70,83 67,27
67,18 62,95
66,51 63,03
69,03 67,27
69,50 67,59
77,96 79,00
69,10 67,57
65,68 64,18
70,05 69,51
73,42 67,53
66,20 65,97
67,12 67,07
67,51 62,91
67,19 65,19
68,32 71,54
69,62 66,37
74,62 81,71
75,46 72,39
70,93 76,20
65,00 67,98
61,49 66,45
69,06 67,36
79,32
82,66 77,92
59,60 68,86
65,00

| CpegHan noTpebutenbckas LeHa no Poccuiickoin ®eaepauum GopmmpyeTtca Kak cpegHeB3BeleHHan BeIMUYMHA C YHETOM EXXerogHo akTyaamsnpyemoin gonm
obbema notpebneHua 6eH3MHa U AN3ebHOro ToNMBa B cybbekTax Poccuiickolt degepaumn.

CpegHue UueHbl npoussoauTeneit Ha 6eH3nH aBTOMO6UbHbBIN U An3esibHOe TON/IMBO B OKTABpe 2023 roga

Poccuiickaa ®epepaumn
LleHTpanbHblit depepanbHbIi
oKpyr

CeBepo-3anagHbiii
denepanbHblil OKpyr

FOXKHbIM denepanbHbIi OKPYT
CeBepo-KaBKasckuii
benepanbHbIii OKpyr
MpuBOXKCKMI depepanbHbIi
OoKpYr

Ypanbckuii penepanbHblii OKpYr
Cnbupckuii depepanbHbiii OKpYr
[anbHeBOCTOYHbIN
benepanbHbIii OKpyr

BeH3unH
aBTOMOOUNbHbBIN

26,01
25,81

27,93
24,56

27,00

24,14
24,03

38,06

B Tom uncne mapku

Ha KoHel, nepuoaa, pybne 3a autp

oTAV-81 0 @ oTAM-93 a0 | oT AW-96 a0 Ll:lj:;::ge —"—C”szg:”o
AV-92 AV-95 AW-98

25,15 25,21 29,01 35,17 44,75
24,96 29,09 32,44

27,81 37,13 44,78

33,89 43,90

44,90

25,97 26,42 33,08 36,07 42,07

22,86 27,55 44,32 45,37

24,42 23,44 33,51 47,10

38,06 47,92

1 bes yueTa cTaTUcTMUYecKon MHGopmaumm no JoHeuroi HapogHow Pecny6ivke, JlyraHckoit HapogHoi Pecnybanke, 3anopoycKoit u XepcoHcKkoi obnactam.


https://rcces86.ru/

